
Në bazë të nenit 164, 165, 166, 170, 172 dhe 182 të Ligjit për Arsim të Lartë (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 82/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.178/21), nenit 23 të Ligjit 
për marrëdhënie pune (”Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 62/2005; 106/2008; 161/2008; 114/2009; 
130/2009; 149/2009; 50/2010; 52/2010; 124/2010; 47/2011; 11/2012; 39/2012; 13/2013; 25/2013; 170/2013; 
187/2013; 113/2014; 20/2015; 33/2015; 72/2015; 129/2015; 27/2016, 120/18 dhe ”Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr.110/19, 267/20, 151/21 dhe 288/21), Rregullores për kriteriumet e posaçme dhe 
procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore – shkencore, mësimore - profesionale, shkencore, mësimore dhe për 
thirje në bashkëpunëtor në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup, Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup, shpall: 
 

KONKURS 
Për zgjedhjen e personave në thirrje akademike (thirrje të titulluar) dhe thirrjen bashkëpunëtor - asistent 

pranë Fakulteteve të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup 
 

 
A. FAKULTETI I SHENCAVE TEKNIKE 

1. Zgjedhje të një personi në thirrje bashkëpunëtor – asistent nga fusha mësimore – shkencore Automatikë 
2. Zgjedhje të një personi në thirrje akademike (thirrje të titulluar) nga fusha mësimore – shkencore Sistemet 

doganore dhe politika doganore 
3. Zgjedhje të një personi në thirrje akademike (thirrje të titulluar) nga fusha mësimore – shkencore Teoria e 

vendimarrjes 
4. Zgjedhje të një personi në thirrje akademike (thirrje të titulluar) nga fusha mësimore – shkencore 

Procedura administrative doganore 
5. Zgjedhje të një personi në thirrje akademike (thirrje të titulluar) nga fusha mësimore – shkencore 

Makineria prodhuese, teknologjitë dhe sistemet 
 
B.  FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNOLOGJIKE 

1. Zgjedhje të një personi në thirrje bashkëpunëtor – asistent nga fusha mësimore – shkencore Biologji 
2. Zgjedhje të një personi në thirrje bashkëpunëtor – asistent nga fusha mësimore – shkencore Kimi  
 

C.   FAKULTETI I SHENCAVE SOCIALE 
1. Zgjedhje të një personi në thirrje bashkëpunëtor – asistent nga fusha mësimore – shkencore E drejta 

ndërkombëtare publike 
 
Kushtet dhe kriteriumet për zgjedhje: 
 
 Kandidatët duhet të plotësojnë e kushtet e përgjithshme në vijim:  

• Të jenë shtetas të Republikës së Maqedonisë së Veriut  
• Ta njohë mirë gjuhën maqedone, 
• Të jetë në moshë madhore,  
• Të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës dhe  
• Të mos ketë vendim gjyqësor të plotëfuqishëm me dënim ndalesë të kryerjes së profesionit veprimit apo 

detyrës. 
 

Përpos plotësimit të kushteve të përgjithshme të lartëpërmendura, kandidatët duhet ti plotësojnë edhe kushtet dhe 
kriteriumet të parapara me Ligjin për arsim të lartë dhe Rregulloren për kriteriumet e posaçme dhe procedurën për 
zgjedhje në thirrjet mësimore – shkencore, mësimore - profesionale, shkencore, mësimore dhe për thirrje në 
bashkëpunëtor në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. 
 
Kandidatët janë të obliguar ti dorëzojnë këto dokumente:  
 

• Fletëparaqitje për konkurim,  
• Biografi të shkurtë-CV,  
• Certifikatën e shtetësisë,  
• Vërtetim për aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës – Vërtetim mjekësor,  
• Vërtetim se nuk ka vendim gjyqësor të plotëfuqishëm me dënim ndalese të kryerjes së profesionit veprimit 

apo detyrës. 
• Dëshmi për njohje të njërës nga tre gjuhët më të përdorura në Unionin Europian (angleze, frënge, 

gjermane). 



• Diplomën dhe certifikatën e notave për të dy, përkatësisht të tre ciklet e përfunduara të studimit (nëse 
arsimi është kryer jashtë Republikës së Maqedonisë së Veriut të bashkangjitet dëshmia për nostrifikim dhe 
ekuivalenca e notave), 

• Listë me punimet shkencore dhe profesionale dhe nga një egzemplar të punimeve shkencore dhe 
profesionale si dhe 

• Vendim për përzgjedhje të mëparshme në thirje mësimoro-shkencore (nëse posedon) 
 

Orari i punës do të përcaktohet në përputhje me orarin e orëve mësimore dhe akteve të Universitetit. 
 
Shuma e pagës bazë neto për bashkëpunëtor - asistent është në përputhje me aktet e Universitetit dhe është 32.764 
denarë. 
 
Shuma e pagës bazë neto për thirrje akademike (thirrje të titulluar) është në përputhje me aktet e Universitetit, 
angazhimin mësimor të mësimdhënësit në semestër dhe titullit mësimor dhe shkencor në të cilin bëhet përzgjedhja. 
 
Konkursi zgjat katër (4) ditë pune nga dita e shpalljes së konkursit, dhe zgjat deri me datë 03.02.2023. 
Fletëparaqitjen me dokumentet kandidatët duhet ti dorëzojnë në hapësirat e Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup, 
rr.”Mirçe Acev” nr.4/ kati i VII-të, me dedikim: Për konkursin për zgjedhje të mësimdhënësve në thirrje 
bashkëpunëtor dhe në thirrje akademike (thirrje të titulluar), në: 
 
A. Fakultetin e Shkencave Teknike 
B. Fakultetin e Shkencave Teknologjike 
C. Fakultetin e Shkencave Sociale 
 
pranë Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup 
 
Dokumentet jo të kompletuara dhe ata që nuk i dorëzojnë në kohën e duhur nuk do të shqyrtohen. 
Kontakt numri: 02/3161-004 
 
Me respekt, 
Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup 



Врз основа на член 164, 165, 166, 170, 172 и 182 од Законот за високото образование („Службен весник на 
Република Македонија" бр. 82/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.178/21),  член 
23 од Законот за работни односи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/2005; 106/2008; 
161/2008; 114/2009; 130/2009; 149/2009; 50/2010; 52/2010; 124/2010; 47/2011; 11/2012; 39/2012; 13/2013; 
25/2013; 170/2013; 187/2013; 113/2014; 20/2015; 33/2015; 72/2015; 129/2015; 27/2016, 120/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/19, 267/20, 151/21 и 288/21), Правилникот за посебните 
услови и постапката за избор во наставно научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања 
на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, распишува: 
 

КОНКУРС 
за избор на лица во насловни звања и соработнички звања – асистенти при Факултетите во состав на 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 
 
А.   ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ 

 
1. Избор на едно лице во соработничко звање - асистент, во наставно - научна област Автоматика 
2. Избор на едно лице во насловно звање, во наставно - научна област Царински системи и царинска 

политика         
3. Избор на едно лице во насловно звање, во наставно - научна област Теорија на одлучување 
4. Избор на едно лице во насловно звање, во наставно - научна област Царинска управна постапка 
5. Избор на едно лице во насловно звање, во наставно - научна област Производно машинство, 

технологии и системи 
 
Б.  ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ 
 
1. Избор на едно лице во соработничко звање - асистент, во наставно - научна област     Биологија 
2. Избор на едно лице во соработничко звање - асистент, во наставно - научна област Хемија 

 
В.   ФАКУЛТЕТ ЗА СОЦИЈАЛНИ НАУКИ 
 
1. Избор на едно лице во соработничко звање - асистент, во наставно - научна област  Меѓународно јавно 

право 
 
Услови и критериуми за избор:   
  
Кандидатите треба да ги исполнуваат следните општи услови: 

• да е државјанин на Република Северна Македонија, 
• активно да го користи македонскиот јазик, 
• да е полнолетен, 
• да има општа здравствена способност за работното место и 
• со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, дејност или 

должност. 
 

Покрај горенаведените општи услови, кандидатите треба да ги исполнуваат и условите и критериумите 
предвидени со Законот за високото образование и Правилникот за посебните услови и постапката за избор 
во наставно научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопје. 
  
Кандидатите се должни да ги поднесат следните документи: 

• пријава за учество на конкурсот, 
• кратка биографија 
• Уверение за државјанство; 
• Доказ за општа здравствена способност за работното место – Лекарско уверение; 
• Доказ дека со правосилна судска пресуда не им е изречена казна забрана на вршење професија, 

дејност или должност; 
• Доказ за познавање на еден од трите најкористени јазици во Европската Унија (англиски, 

француски, германски); 



• Диплома и уверение со оценки од двата, односно од трите завршени циклуса (доколку 
образованието е стекнато во странство да се приложи и нострификација со еквиваленција на 
оценките), 

• списокот на научни и стручни трудови по еден примерок од научните и стручни трудови. 
• Одлука за избор во звање (доколку поседува) 

 
Работното време ќе биде утврдено согласно на распоредот за часови и актите на Универзитетот. 
 
Паричниот износ на основната нето плата за соработнички звања – асистенти е во согласност со 
актите на Универзитетот и изнесува 32.764 денари 
 
Паричниот износ на основната нето плата за насловни звања е во согласност со актите на 
Универзитетот, наставната ангажираност на наставникот во семестарот и наставно научното звање 
во кое е извршен изборот. 
 
Конкурсот трае четири (4) работни дена од денот на објавувањето на конкурсот, и трае до 03.02.2023 
година. Пријавата со потребните документи кандидатите треба да ги достават во просториите на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, ул. "Мирче Ацев" бр. 4/VII спрат, со назнака: За Конкурс за избор 
на соработници и наставници во насловни звања, на: 
 
А. Факултет за технички науки 
Б. Факултет за технолошки науки 
В. Факултет за социјални науки 
 
во состав на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. 
 
Некомплетните и ненавремено доставени документи нема да бидат земени во постапка за разгледување. 
Контакт број: 02/3161-004 
 
Со почит, 
Универзитет „Мајка Тереза” во Скопје 
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